UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNN-CCTS

V/v lấy ý kiến hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định mức hỗ trợ cước phí thuê

bao vệ tinh thiết bị giám sát hành trình

tàu cá (VMS) cho ngư dân trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng

Sóc Trăng, ngày    tháng     năm 2023

  Kính gửi:

 - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam –

      VCCI chi nhánh Cần Thơ;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sóc Trăng;

 - Ban Kinh tế – Ngân Sách, Hội đồng nhân tỉnh Sóc Trăng;

 - Văn phòng UBND và Các Sở, ban ngành tỉnh Sóc Trăng;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng;

 - Các đơn vị cung cấp thiết bị (VMS) và Các chủ tàu cá thuộc

   đối tượng được hỗ trợ trên địa bàn, tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Thực hiện Công văn số 1676/VP-KT ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Văn

phòng Ủy bản nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc lập hồ sơ đề nghị xây dung Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành chính sách hỗ trợ cước phí thuê bao

vệ tinh để duy trì hoạt động thiết bị VMS cho ngư dân,

Để chính sách hỗ trợ được mang tính khả thi, phù hợp với tình hình thực tế

tại địa phương, đúng quy định hiện hành và hoàn thiện hồ sơ trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận xây dựng

“Nghị quyết quy định mức hỗ trợ cước phí thuê bao vệ tinh thiết bị giám sát hành

trình tàu cá (VMS) cho ngư dân trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng”. Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng kính đề nghị quý cơ quan có ý kiến đóng

góp các văn bản dự thảo và gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn qua

http://luattrongtay.vn/ViewFullText/DocumentNo/Lu%E1%BA%ADt%20Ng%C3%A2n%20s%C3%A1ch%20nh%C3%A0%20n%C6%B0%E1%BB%9Bc%20ng%C3%A0y%2025%20th%C3%A1ng%206%20n%C4%83m%202015/SubDocumentNo/Lu%E1%BA%ADt%20Ng%C3%A2n%20s%C3%A1ch%20nh%C3%A0%20n%C6%B0%E1%BB%9Bc%20ng%C3%A0y%2025%20th%C3%A1ng%206%20n%C4%83m%202015
http://luattrongtay.vn/ViewFullText/DocumentNo/Lu%E1%BA%ADt%20Th%E1%BB%A7y%20s%E1%BA%A3n%20ng%C3%A0y%2021%20th%C3%A1ng%2011%20n%C4%83m%202017/SubDocumentNo/Lu%E1%BA%ADt%20Th%E1%BB%A7y%20s%E1%BA%A3n%20ng%C3%A0y%2021%20th%C3%A1ng%2011%20n%C4%83m%202017
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-26-2019-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-san-356284.aspx

Chi cục Thủy sản theo địa chỉ: Số 10 đường Hùng Vương, phường 6, thành phố

Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng (email:tmtrieu@soctrang.gov.vn) trước ngày

13/11/2023 để tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi

trình Ủy ban nhân dân tỉnh. Sau ngày hết hạn đóng góp ý kiến, nếu các cơ quan,

đơn vị không có ý kiến thì xem như thống nhất các nội dung dự thảo của Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ cước phí thuê bao vệ tinh

thiết bị giám sát hành trình tàu cá (VMS) cho ngư dân trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sóc Trăng thực

hiện phản biện xã hội đối với hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết; Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng phối hợp đăng tải nội dung hồ sơ đề nghị xây

dựng Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để Quý cơ quan và người

dân đóng góp ý kiến (Tập tin dự thảo đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn gửi vào hộp thư: banbientap@soctrang.gov.vn).

Nội dung dự thảo văn bản được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng, đề nghị quý cơ quan truy

cập vào trang web https://sonnptnt.soctrang.gov.vn  (Mục lấy ý kiến dự thảo văn

bản) để tải về.

(Đính kèm: danh sách lấy ý kiến và hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết).

Rất mong nhận được các ý kiến đóng góp của quý cơ quan, Doanh nghiệp

và ngư dân./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TCCB; KHTC;

- CCTS;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

mailto:banbientap@soctrang.gov.vn
https://sonnptnt.soctrang.gov.vn/

DANH SÁCH LẤY Ý KIẾN

(Đính kèm Công văn số:            /SNN-CCTS ngày        /10/2023

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng)

I. Cơ quan Trung ương

1 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

2 Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam – VCCI chi nhánh Cần Thơ

II Cơ quan địa phương

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

2 Ban Kinh tế – Ngân Sách Hội đồng nhân dân tỉnh

3 Văn phòng UBND tỉnh

4 Sở Tài chính

5 Sở Công thương

6 Sở Giao thông vận tải

7 Sở Giáo dục và Đào tạo

8 Sở Khoa học và Công nghệ

9 Sở Kế hoạch và Đầu tư

10 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

11 Sở Nội vụ

12 Sở Thông tin và Truyền thông

13 Sở Tài nguyên và Môi trường

14 Sở Tư pháp

15 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

16 Sở Xây dựng

17 Sở Y tế

18 Ban Dân tộc

19 Hội Nông dân

20 Hội Liên hiệp Phụ nữ

21 UBND các huyện, thị xã, thành phố

III Đối tượng chịu sự tác động

1 Các đơn vị cung cấp thiết bị (VMS) trên địa bàn tỉnh

2 Các chủ tàu cá thuộc đối tượng được hỗ trợ trên địa bàn tỉnh

		2023-10-25T19:24:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T08:49:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Huỳnh Ngọc Nhã<hnnha2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:54:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:54:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:54:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:55:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:55:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!